Turnübungen machen, sechs Schritte vorwärts, Kniebeuge, sechs Schritte
rückwärts, wieder Kniebeuge, in jeder Hand eine Keule, welche sie bei der
Kniebeuge kreisen müssten. Die Aufnahmen ergaben Diagramme, welche dann
verglichen und zusammengestellt wurden. Als maximale Leistung wurden
1600 (Eintausendsechshundert) Kniebeugen erzielt. Dass nach jedem Versuch
die betreffende Gefangene nachher zwei Tage ruhen müsste, wundert uns
nicht, erstaunt sind wir aber, dass es in Deutschland eine Zuchthausverwaltung

geben kann, welche Gefangene zu einer solchen „Vivisektion" zur